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پوتین: هرگز دوپینگ سیستماتیک 
در  روسیه اتفاق نیفتاد

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، در کنفرانس  �
خبری سالانه اعلام کرد دوپینگ سیستماتیک هرگز 
در روسیه اتفاق نیفتاده است. این  در حالی است که 
کمیته  بین المللی المپیک پروسه انضباطی علیه ۲۸ 
ورزشکار روس در المپیک سوچی را آغاز کرده است. 
به  گزارش  ایسنا و به نقل از Inside the games گزارش 
مک لارن نشان داده است که بیش از هزار ورزشکار 
روس تاکنون در بازی های المپیک و پارالمپیک دوپینگ 
داشته اند. پوتین در کنفرانس خبری خود اعلام کرد 
روسیه هرگز چنین سیستمی نداشته است. او در ادامه 
افزود: «این اتفاق غیرممکن است. ما تمام تلاش خود 
را می کنیم تا از آن جلوگیری کنیم». پوتین درباره 
فعالیت رودچنکف، فردی که اطلاعات مربوط به 
دوپینگ روسیه را در اختیار مسئولان ضددوپینگ قرار 
داد، گفت : «او ممکن است براساس دستور خارجی ها 
عمل کرده باشد. من مطمئن هستم که فعالیت های 
وادا شفاف است و ما باید از نتایج کارها آگاه باشیم». 
کمیته بین المللی المپیک (IOC ) نیز در بیانیه ای 
اعلام کرد: دست کاری کردن نمونه های دوپینگ، جرم 
به حساب می آید. توماس باخ چندی پیش اعلام کرده 
بود دوپینگ روسیه او را شوکه کرده و باعث عصبانیت 

او شده است.

سرمربی کوبایی 
برای تیم ملی بوکس ایران

«فرناندز خیمنز» مربی ۵۲ساله کوبایی هدایت تیم  �
ملی بوکس ایران را برعهده خواهد گرفت. به گزارش 
ایرنا، مسئولان فدراسیون بوکس پس از عملکرد 
نامناسب تیم ملی در یک سال اخیر، تلاش خود را برای 
جذب مربی خارجی آغاز کردند. در این رابطه مذاکره 
با دو گزینه کوبایی آغاز شد و و در نهایت مسئولان 
فدراسیون ایران با «فرناندز خیمنز» توافق کردند و این 
مربی دوستاره قبل از ۱۰ دی وارد ایران خواهد شد تا 
اردوی آماده سازی تیم کشورمان را آغاز کند. از اصغر 
اشرفی، علیرضا استکی و همایون امیری به عنوان 

دستیاران این مربی کوبایی نام برده می شود.

شرط داور زنی برای گزینه  
سرمربیگری تیم ملی والیبال

رئیس فدراسیون والیبال می گوید مربی بلغار  �
اگر قول بدهد که تیم ملی را جزء چهار تیم برتر 
جهان کند، استخدام خواهد شد. دیروز یانلوکا 
پاتزینی، سردبیر بخش اخبار غیرفوتبالی روزنامه 
گاتزتای ایتالیا، اعلام کرد رادوستین استویچف 
بلغارستانی با فدراسیون والیبال ایران به توافق 
رسیده است اما فدراسیون ایران این موضوع 
را کاملا رد کرده و می گوید مذاکرات همچنان 
ادامه دارد. محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون 
والیبال ایران دراین باره گفت: «استویچف تا 
سه شنبه پاسخ ما را برای آمدن یا نیامدن به ایران 
خواهد داد. هم اینک با همکاری آنالیزور تیم 
ترینتینو ایتالیا سرگرم آنالیز تک تک بازیکنان ایرانی 
است و با وسواس زیادی کار شناسایی بازیکنان 
تیم ملی را دنبال می کند چون معتقد است در 
صورت حضور در کشور ما فقط برای قهرمانی 
جهان خواهد جنگید ولی شرط ما قول حضور 

تیم ملی در جمع چهار تیم برتر جهان است».
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قلعه نویی: 
ریشه ۲، ۳ نفر  بسوزد 

استقلال درست می شود
امیر قلعه نویی، سرمربی تراکتورسازی، روز گذشته  �

پیش از بازی تیمش با نفت تهران درباره وضعیت 
این روزهای استقلال صحبت های مهمی انجام داد؛ 
«متأسفانه در تیم استقلال تعدادی از افراد هستند که 
نمی خواهند امثال ما موفق شوند. این دو، سه نفر که 
در استقلال هستند باعث موفق نشدن افرادی مانند 
من، منصوریان و مظلومی شده اند. امیدوارم ریشه این 
افراد به زودی بسوزد تا استقلال بتواند نتیجه بگیرد. 
زمانی که من در استقلال بودم ما در نیم فصل برای 
ماندن در کورس قهرمانی به سه بازیکن نیاز داشتیم. 
محسن مسلمان، کاوه رضایی و بابک حاتمی را من به 
مسئولان معرفی کردم تا این بازیکنان جذب شوند. آن 
افراد نیز علاوه بر اینکه این بازیکنان را جذب نکردند 
رضایت نامه محمد قاضی و آندرانیک تیموریان را 
نیز صادر کردند».سرمربی پیشین استقلال با اشاره به 
برخی اتفاقات در لیگ چهاردهم که آنها را کارشکنی 
در راه قهرمان شدن تیمش دانست گفت: «خیلی 
مسائلی در تیم استقلال هست که نمی شود بیان کرد. 
امیدوارم آقای سلطانی فر، وقتی برای این تیم بگذارد 
و ریشه چنین افرادی را خشک کند. آنها دنبال منافع 
خودشان هستند و چشمداشتی برای خود دارند. 
چند روز قبل فرزاد مجیدی به من زنگ زد و بابت 
مشکلاتی که داشتیم حلالیت گرفت. کریم بوستانی 
نیز چهار هفته پیش به من زنگ زد و از یک بازیکن 
نقل قول هایی را درباره تیم ملی داشت. همین طور 
امیدوارم یک روز حنیف عمران زاده بتواند صحبت 
کند؛ چون صحبت های خیلی زیادی برای گفتن دارد». 
قلعه نویی در پایان لیگ چهاردهم در شرایطی که 

استقلال ششم شد از این تیم جدا شد. 

دایی: حرف هایم درباره بازی با 
استقلال مستند است

علی دایی، سرمربی نفت تهران در پایان کنفرانس  �
خبری پیش از بازی نفت-تراکتورسازی و در پاسخ به 
سؤالی درباره حواشی ایجادشده بعد از بازی تیمش 
برابر استقلال گفت: «من به هیچ کدام از این بیانه ها و 
مسائلی ازاین دست نه نگاه کرده ام و نه نگاه خواهم 
کرد. من همیشه حرف حق را می زنم. جایی که حق 
پایمال شده باشد من صحبت می کنم. همه می دانند 
که من حرف حق را زدم. فیلم و عکس العمل آقایان 
در آن روز وجود دارد و همه چیز مستند است. متأسفانه 
باید بگویم ما یک فیلم هم به دستمان رسیده که 
خیلی چیزها را نشان می دهد. دراین باره بیشتر توضیح 
نمی دهم و اگر لازم باشد فیلم را در اختیار مردم قرار 
می دهیم. برخی ها فکر می کنند مردم از چیزی خبر 
ندارند. این در حالی است که همه چیز مشخص است. 
من فوتبال را به خاطر سلامتش دوست دارم. اگر یک 
روز احساس کنم در این هدف قرار ندارم، از فوتبال 
می روم». در دیدار نفت- استقلال در جام حذفی که با 
برتری نفت به پایان رسید علی دایی عنوان کرد که به 
هواداران استقلال خط داده شده تا به او فحاشی کنند. 

خداداد عزیزی سرمربی 
سیاه جامگان شد

خداداد عزیزی که پیش از این مدیر فنی  �
باشگاه سیاه جامگان بود، به طور رسمی به عنوان 
سرمربی این تیم فوتبال لیگ برتری معرفی شد. 
عزیزی دو ماه پیش و پس از رفتن فرهاد کاظمی، 
فعالیت خود را در تیم سیاه جامگان به عنوان 
مدیر فنی آغاز کرد و جمعه و پس از بازی این تیم 
مشهدی در برابر تیم پرسپولیس تهران از سوی 
مدیران باشگاه سیاه جامگان به سمت سرمربی 
انتخاب شد. عباسی، مالک باشگاه سیاه جامگان، 
دراین باره به ایرنا گفت: «از زمانی که خداداد 
عزیزی به جمع ما اضافه شد، تمامی اختیارات 
باشگاه به او محول شده و قرار بود خودش یا 
هر فردی که صلاح بداند، به سرمربیگری تیم 
فوتبال سیاه جامگان برگزیده شود. در نشستی با 
عزیزی قرار بر این شد وی با سمت سرمربی در 
نیم فصل دوم هدایت تیم را برعهده بگیرد و ما 
نیز قول دادیم مانند گذشته تمامی بسترها را برای 
همکاری با خداداد فراهم کنیم». سیاه جامگان در 

رده سیزدهم لیگ برتر قرار دارد.

پاسخ ماگات به شایعه مذاکره با 
استقلال

 فلیکس ماگات، سرمربی آلمانی، اخیرا  �
به عنوان یکی از جانشینان احتمالی علیرضا 
منصوریان نام برده شد درحالی که در جلسه 
مدیرعامل باشگاه استقلال با وزیر ورزش و جوانان 
بر حمایت از علیرضا منصوریان تأکید شده و 
مدیرعامل هم اعلام کرده برای برکناری علیرضا 
منصوریان و جذب مربی جدید اصلا مذاکره ای 
نداشته است. به گزارش ورزش سه، سرمربی 
پیشین بایرن مونیخ به مهرداد ناظمی دوست 
ایرانی اش دراین باره گفت: «مشخصا از ایران 
و از باشگاه استقلال تماسی با من گرفته نشده! 
من تا پایان فصل با تیم شاندونگ چین قرارداد 
دارم و طبیعتا تا پایان این قرارداد نمی توانم 
با تیم جدیدی وارد مذاکره شوم». مربی سابق 
علی کریمی بعد از دو سال بی کاری هدایت تیم 

شاندونگ لوننگ چین را برعهده گرفت.

فوتبال

لیگ برتر- هفته پانزدهم
یکشنبه ٥ دی

ماشین سازی تبریز- سایپا/ ساعت ۱۴:۱۵ 
سپاهان- استقلال تهران/ ساعت ۱۴:۳۰ 

نفت تهران- تراکتورسازی/ ساعت ۱۵:۰۰ 
دوشنبه ٦ دی

صنعت نفت آبادان- گسترش فولاد/ ساعت ۱۴:۱۵ 
پدیده خراسان- ذوب آهن/ ساعت ۱۴:۳۰ 

برنامه

استقلال و سپاهان، دو تیم پرافتخار لیگ برتر، 
لیگ شانزدهم را با داعیه قهرمانی شروع کردند 
اما در نیمه راه لیگ، یکی هفتم است و دیگری 
هشتم. دو تیم در ۱۴ هفته قبل نتوانستند انتظارات 
را برآورده کنند و در این شرایط کسب سه امتیاز بازی 
امروز و رسیدن به رتبه پنجم یا ششم می تواند کمی 
از ناکامی های گذشته دو تیم را جبران کند. در حال 
حاضر هر دو تیم ۲۱ امتیازی و در جدول همسایه اند. 
البته شرایط استقلال به مراتب بدتر از حریف 
امروزش است. استقلال پس از باخت مقابل 
تراکتورسازی وارد روزهای پرتنشی شد، چند روز 
بعد برد برابر پدیده این نوید را داد که آرامش در 
راه است، اما شکست مقابل نفت تهران و حذف 
از جام حذفی، دوباره وضعیت در اردوی آبی ها را 

قرمز کرد. 
اما سپاهان چند هفته ای است که بحران را 
پشت سرگذاشته و به نظر می رسد اوج گیری را 
شروع کرده است. این تیم در جام حذفی خود را 
به نیمه نهایی رساند و در لیگ برتر هم دو بازی 
قبلی اش را برد. اوج کار سپاهان هفته چهاردهم 
در تبریز بود که شاگردان عبداله ویسی اولین باخت 
را بر تراکتورسازی تحمیل کردند. درخشش احسان 
حاج صفی و مهرداد محمدی باعث شد سپاهان 
دوباره چهره یک مدعی بگیرد. عملکرد دو تیم در 
چند هفته اخیر نشان می دهد استقلال کار بسیار 

سختی در اصفهان خواهد داشت. 
به نظر می رسد سرنوشت علیرضا منصوریان به 
بازی امروز بستگی داشته باشد. هرچند مدیریت 
استقلال به حمایت منصوریان پرداخته، ولی ناکامی 
در بازی پایانی دور رفت و قرارگرفتن در رتبه هشتم 
شاید باعث شود در تعطیلات تصمیماتی برای 

استقلال گرفته شود. 
اگر استقلالی ها امروز دست پر از نقش جهان 
خارج شوند، امیدوار خواهند بود در نیم فصل خود 
را تقویت کنند و حضوری قدرتمند در دور برگشت و 

آسیا داشته باشند. 
درهمین باره دیروز نشستی بین وزیر ورزش و 
جوانان و هیأت مدیره باشگاه استقلال برگزار شد. 
مسعود سلطانی فر در این دیدار همدلی و همراهی 
را برای اداره بهتر استقلال خواستار شد و گفت: 
«با هماهنگی و همدلی و یکپارچگی هیأت مدیره، 
مدیرعامل، سرمربی، اعضای تیم و البته هواداران، 

استقلال روزهای موفق تری خواهد داشت. الان 
هدف اصلی همه باید موفقیت استقلال در 
لیگ قهرمانان آسیا و لیگ برتر باشد. نشست ها و 
توافقات در استقلال بیشتر باشد و تأکید جدی دارم 
که هیأت مدیره و مدیرعامل و مجموعه مدیریتی 
استقلال حامی یکدیگر و یک جهت با صبر و تحمل 
بیشتر حرکت کنند». گفته می شود وزیر ورزش از 
این هیأت مدیره خواسته تصمیم احساسی درباره 

سرمربی تیم نگیرند. 
 امروز دو بازی دیگر هم انجام خواهد شد. در 
یک بازی مهم نفت تهران میزبان تراکتورسازی 
است. شکست خانگی تراکتورسازی مقابل سپاهان 
باعث شد تا این تیم فرصت پس گرفتن صدر جدول 
از پرسپولیس را از دست دهد. با توجه به برد 
پرسپولیس مقابل سیاه جامگان، تراکتورسازی پنج 
امتیاز از صدر عقب افتاده و برای اینکه این فاصله 
را کم کند، امروز باید برنده شود. باخت تراکتورسازی 
شاید باعث شود این تیم رده دوم را هم از دست 

دهد. 
نفت هم تیمی است که روی سه امتیاز بازی 
حساب باز کرده است. برد برابر تراکتورسازی، 
علی دایی را به رده سوم جدول و یک امتیازی 

تراکتورسازی می رساند. 
دو تیم در جام حذفی هم حضور داشتند که 
موفق شدند خود را به نیمه نهایی برسانند. دو مربی 
برای بازی امروز مشکلاتی هم دارند. دایی نگران 
خستگی بازیکنانش پس از جدال ۱۲۰دقیقه ای با 
استقلال است. او دراین باره گفت: « تراکتورسازی تیم 
بسیار خوبی است. آنها از همه لحاظ زبانزد خاص 
و عام هستند. می خواهیم آنها را شکست دهیم. 
خیلی فرصت کار تاکتیکی نداشتیم ولی آماده بازی 
هستیم». امیر قلعه نویی هم چهار غایب مهم دارد. 
ادینیو و سعید آقایی مصدوم و سروش رفیعی و کرار 

محروم هستند. 
در دیگر بازی امروز ماشین سازی میزبان سایپا 
است. دو تیم ماشین سازی و ساپیا را باید ناکامان 
نیم فصل اول دانست. ماشین سازی با ۹ باخت 
متوالی مدت هاست در انتهای جدول حضور دارد. 
سایپا هم در رده چهاردهم دیده می شود و چند روز 
پیش جام حذفی را از دست داد. فرهاد کاظمی که 
هفته پیش هدایت ماشین سازی را برعهده گرفت، 
امیدوار است در این بازی اولین بردش را کسب کند. 

تیم ملی فوتبال بانوان ایران در حالی در تازه ترین 
رده بندی فیفا با سقوط وحشتناکی مواجه شده که 
مسئول کمیته بانوان فدراسیون، در اظهارنظر در 
خور تأملی از رشد فوتبال زنان در کشور صحبت 

می کند.
فوتبال بانوان ایران در رده بندی که پایان سال 
گذشته اعلام شده بود، با هزارو ۴۱۸ امتیاز، جایگاه 
۵۵ جهان و ۱۲ آسیا را در اختیار داشت؛ اما حالا با 
۷۳ پله سقوط نسبت به دوره قبل، در جمع تیم های 

قعر جدولی (جایگاه ۱۲۸) قرار دارد.
حال سؤال اینجاست آیا سقوط ۷۳پله ای حاکی 
از رشد فوتبال در کشور است که این مقام مسئول 
یک روز بعد از انتشار این رده بندی، به آن اشاره 

می کند.
چرا باید درباره تیمی که در ۱۸ ماه گذشته در 
هیچ رویدادی به میدان نرفته و  فعالیت نکردن آن 
در مسابقات، باعث شده از رنکینگ فیفا حذف شود، 

چنین اظهارنظری کرد.
لیلا صوفی زاده روز گذشته به سایت فدراسیون 
فوتبال گفت: «در این حوزه، تلاش بر این است که 
در محیطی آرام با حفظ شئونات اسلامی و رعایت 
اخلاق حرفه ای بتوانیم نگاه ها را به اهمیت والای 
حضور بانوان در عرصه های ملی و بین المللی سوق 
دهیم و آنها را از حمایت های لازم برخوردار کنیم. 
آنچه امروز در رشد فوتبال بانوان می بینیم، حاصل 
زحمات، هم فکری و همراهی هیأت های استانی و 

تعهد نواب رئیس بانوان استانی است».
پنجم فروردین ۱۳۹۴، آخرین بازی تیم ملی با 
چین تایپه برگزار شد و بعد از آن، تیم ملی بزرگسالان 

تعطیل شد!
تنها حرکتی که در قالب تیم ملی فوتبال زنان 
در این مدت صورت گرفت، اعزام به سوئد و انجام 
چند دیدار دوستانه و تدارکاتی با تیم های باشگاهی 
این کشور بود.اعزامی که ابهامات زیادی را به دنبال 
داشت و مشخص شد تیمی شرکت کننده در این 
رقابت ها، ملی نبوده و تیمی متشکل از بازیکنان 
منتخب تیم های باشگاهی بم و سیرجان بوده است.
تعطیلی تیم ملی فوتبال زنان از زمانی شروع شد که 
فریده شجاعی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال در امور 
بانوان، با تأکید محمود گودرزی، وزیر ورزش وقت، 
برکنار شد.بدون شک، شجاعی در زمان حضورش در 
کمیته بانوان فدراسیون فوتبال بدون نقص کار نکرد 

و ایراداتی بر عملکرد او وجود داشت؛ اما حداقل  
کاری که او برای فوتبال زنان انجام داد، حفظ تیم 

ملی بزرگسالان و برگزاری اردوها بود.
بعد از شجاعی، الهه عرب عامری روی کار آمد. 
فردی که مهم ترین سابقه مدیریتش در ورزش زنان، 

در فدراسیون تکواندو بود.
آنچه که نباید اتفاق می افتاد، این بود که در 
زمان حضور عرب عامری در کمیته بانوان، تیم ملی 
بزرگسالان ایران منحل شد! تصمیمات عجیب و 
خلق الساعه در حوزه بانوان، به همین جا ختم نشد 
و عرب عامری هم نتوانست در این کمیته دوام بیاورد 
و در تصمیم تحمیلی دیگر، این بار لیلا صوفی زاده، 
از کارمندان وزارت ورزش که تخصصی در این رشته 

ندارد، به فدراسیون فوتبال معرفی شد!
طبیعی است ماحصل چنین عزل ونصب هایی، 
مدیریتی شود که در این اوضاع آشفته، سقوط 
۷۳پله ای، رشد در ورزش تلقی شود. ایناس 
آراسته نژاد، سرمربی تیم فوتبال زنان پالایش گاز 
ایلام، درباره سقوط فوتبال زنان ایران در رده بندی 
فیفا به ایرنا می گوید: «وقتی برنامه ریزی و حمایت 
خوبی از فوتبال زنان وجود ندارد،  کار استعدادیابی 
و ساختاری به صورت کامل و به درستی انجام 
نمی شود؛ اردوهای آماده سازی و تدارکاتی موردنیاز 
برگزار نمی شود و در نتیجه ، سقوط رتبه در جدول 
رده بندی به این شدت، دور از انتظار نیست. متأسفانه 
همه چیز برای فوتبال زنان ایران برای دقیقه ۹۰ 
برنامه ریزی می شود؛ دو ماه مانده به انجام مسابقات، 
اردوها آغاز می شوند و تمریناتی پرفشار در دستور 
کار قرار می گیرد و بدون درنظرگرفتن مسابقات 
دوستانه یا تدارکاتی، تیم راهی مسابقات می شود و 
با چنین وضعیتی، انتظار نتیجه هم چیزی بیهوده 
محسوب می شود». اما اتفاق تعجب آور دیگری که 
کمیته بانوان فدراسیون فوتبال روز گذشته از آن خبر 
داد، برگزاری سه دیدار دوستانه تیم ملی زیر ۲۰ سال 
اوکراین با تیم های ملی بزرگسالان و تیم ملی جوانان 

بانوان ایران بود.
این دیدار تدارکاتی در شرایطی برنامه ریزی شده 

است که تیم ملی بزرگسالان وجود خارجی ندارد.
قرار است تیم اوکراین ۱۲ تا ۱۹ اسفند به 
تهران بیاید تا دو بازی دوستانه با تیم ملی فوتبال 
بزرگسالان و یک بازی دوستانه با تیم ملی جوانان 

(زیر ۱۹ سال) برگزار کند.
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واکاوی سقوط ۷۳پله ای فوتبال بانوان
عاقبت تعطیل کردن تیم ملى

وزیر  ورزش خواهان همدلی در استقلال شد
دوئل سپاهان و استقلال براى هشتم نشدن

منصور پورحیدری، سرمربی سابق تیم 
ملی کشورمان و باشگاه استقلال، هنوز در 
اذهان زنده مانده است؛ اسطوره باشگاه 
«آبی پایتخت» که روز ۱۴ آبان در ۷۰سالگی 
درگذشت، حالا جایگاه ویژه ای در صفحه 
اینستاگرام «فیفا» پیدا کرده است. مرد 
اخلاق فوتبال ایران به تازگی از سوی 
اینستاگرام نهاد بین المللی فوتبال دوباره 
به تصویر کشیده شده و در میان اتفاقات 
مهم سال ۲۰۱۶ میلادی جا خوش کرده 
است. در واقع فیفا روز گذشته ۹ عکس 
را که سال ۲۰۱۶ بیشترین تعداد «لایک» در 
اینستاگرام داشته، منتشر کرده که منصور 
پورحیدری از این جهت در رتبه هشتم قرار 
گرفته است. روزی که پورحیدری هواداران 
فوتبال را در ایران تنها گذاشت، صفحه 
اینستاگرام فیفا با انتشار تصویری از او 
نوشت: «مدافع و سرمربی سابق تیم ملی 
ایران در ۷۱سالگی درگذشت». آن تصویر 
۵۷ هزار و ۳۰۰ لایک به دست آورد که حالا 
مشخص شده در میان تصاویر برتر سال 

۲۰۱۶ قرار گرفته است. 
پورحیدری میانه یک اتفاق تلخ و شیرین

تصویر مرحوم پورحیدری در شرایطی 
هشتمین تصویر پرلایک سال ۲۰۱۶ شده 
که بالاتر از این تصویر، قهرمانی پرتغال 
در بازی های یورو ۲۰۱۶ قرار دارد. تصویر 
قهرمانی پرتغالی ها ۶۰ هزار و ۴۰۰ لایک 
داشته است. این اتفاق شیرین برای 
طرفداران پرتغال با دو اتفاق دردناک 
همنشین شده است؛ یکی مرگ منصور 
پورحیدری است و دیگری هم تصویری از 

بازیکنان باشگاه برزیلی «چاپکوئسنه» که در سانحه 
هوایی جان باختند. عکس تیمی چاپکوئسنه ۵۶  هزار 
لایک به دست آورده است. با این حال عکس هایی که 
بیشترین لایک ها را داشتند، مربوط به ستاره های دنیای 
فوتبال هستند؛ قهرمانی رئال مادرید در لیگ  قهرمانان 
اروپا و تصویری که رونالدو در آن جام قهرمانی را بر 
سر گذاشته با ۸۶ هزار و ۷۰۰ لایک در رتبه نخست 
قرار دارد. قهرمانی نیمار به همراه برزیل در بازی های 
المپیک و زانوزدن کاپیتان تیم ملی این کشور با 
چشم های اشک بار با ۷۰ هزار و ۸۰۰ لایک جایگاه دوم 
را دارد. تقابل مسی و نیمار دو ستاره تیم بارسلونا در 
قالب تیم های ملی شان در چارچوب بازی های انتخابی 
جام جهانی هم دیگر عکسی بوده که بیشترین لایک 
را گرفته است. این عکس با ۶۸ هزار و ۴۰۰ لایک در 
رده سوم قرار گرفته است. سه عکس باقی مانده دیگر 
هم به ترتیب عبارت اند از: پیوستن الکس مورگان 

بازیکن تیم ملی آمریکا به باشگاه زنان لیون فرانسه 
و همدردی با حادثه چاپکوئسنه (دو عکس) که به 

ترتیب ۶۷٫۸، ۶۵٫۶ و ۶۱٫۸  هزار لایک داشته است. 
پورحیدری با اقتدار در صدر جدول است

نکته درخورتوجه درباره عکس های منتخب 
فیفا که بیشترین بازدید را در صفحه اینستاگرام این 
نهاد داشته اند، حضور پررنگ ایرانی ها برای نوشتن 

«کامنت» (نظر) است.
 در واقع هرجا که در این صفحه عکسی مربوط به 
بازیکنان و مربیان ایرانی منتشر شده، تعداد کامنت ها 
به شدت بالاتر از بقیه عکس هاست. حالا اگر قرار 
باشد در میان ۹ عکسی که بیشترین لایک را گرفته، 
عکسی که بیشترین کامنت را داشته انتخاب شود، 
عکس مرحوم منصور پورحیدری با اختلاف فاحشی 
در صدر جدول قرار می گیرد. در شرایطی که عکس 
اول یعنی قهرمانی رونالدو در لیگ  قهرمانان اروپا 

به همراه رئال مادرید فقط ۳۷۷ کامنت دارد، تصویر 
منصور پورحیدری به تنهایی ۱۲هزارو ۵۷۶ کامنت را 
به خود اختصاص داده که بیشتر آنها عرض تسلیت 

از سوی کاربران ایرانی است. 
نکته درخورتوجه اینکه مجموع کامنت هایی که 
برای هشت تصویر دیگر نوشته شده دوهزارو ۵۸۷ 
کامنت است که تقریبا یک پنجم تعداد کامنت هایی 
است که برای مرحوم پورحیدری نوشته شده است. 

فوتسالیست ها؛ محبوب فیفا؟ 
به غیر از تصویر منصور پورحیدری، اینستاگرام 
فیفا عکس های دیگری هم از بازیکنان کنونی و 
قدیمی ایران در سال ۲۰۱۶ منتشر کرده که توجه به 

آنها هم نکات زیادی را برجسته می کند. 
اگر از عکس پورحیدری در این میان فاکتور گرفته 
شود، عکس منتشرشده از علی کریمی که فیفا تولد 
این بازیکن را تبریک گفته با ۳۹ هزار و ۱۰۰ لایک 

در رده نخست قرار می گیرد. فارغ از 
کامنت های توهین آمیز و زننده ای که 
عده ای از کاربران ایرانی پای این عکس 
(و بقیه عکس ها) نوشته اند، تمجید از 
ستاره سال های نه چندان دور فوتبال 
ایران هم بسیار زیاد است. بعد از علی 
کریمی، گل زنی سردار آزمون در لیگ  
قهرمانان اروپا و مقابل بایرن مونیخ 
هم با ۳۷  هزار لایک در رده بعدی قرار 
دارد. تولد اشکان دژاگه با ۲۹ هزار و ۸۰۰ 
لایک هم در رده  بعدی قرار دارد. البته 
سالگرد پیروزی تاریخی تیم ملی ایران 
برابر آمریکا در جام جهانی ۹۴ و تبریک 
تولد به مهدی مهدوی کیا و جواد نکونام 
هم در اینستاگرام فیفا بازتاب خوبی 
داشته است ولی نکته مهم تر تعداد به 
نسبت زیاد عکس های منتشرشده از تیم 
ملی فوتسال کشورمان در این صفحه 
است! اینستاگرام فیفا شش عکس از 
حضور تیم ملی فوتسال ایران در جام 
جهانی کلمبیا منتشر کرده که در نوع 
خود جالب به نظر می رسد. این اتفاق در 
شرایطی افتاده که از داربی تهران یعنی 
بازی استقلال و پرسپولیس فقط یک 
عکس به صورت «کلاژ» کار شده است. 

صدرنشین مجازی
علاقه کاربران ایرانی به حضور 
پررنگ در فضای مجازی و اینترنت 
قدمتی دودهه ای دارد. در اوایل دهه 
پیش هنگامی که مهدی مهدوی کیا 
عضو باشگاه هامبورگ بود، همواره در 
نظرسنجی های سایت رسمی باشگاه 
اول می شد؛ به طوری که در نهایت باشگاه هامبورگ 
به دلیل هجوم کاربران ایرانی، انتخاب بهترین بازیکن 
باشگاه را از راه نظرسنجی اینترنتی از دستور کار 
خارج کرد. هجوم ایرانی ها به سایت فدراسیون 
جهانی وزنه برداری برای رأی دادن به حسین 
رضازاده در انتخاب بهترین وزنه بردار قرن هم باعث 
ازکارافتادن این سایت و لغو این نظرسنجی شد. در 
این سال ها هم حمله به صفحه منتسب به لیونل 
مسی، داور بازی ایران- آرژانتین، داور دیدار ایران- 
عراق و زایتسی اف، والیبالیست ایتالیایی، همه را 
حیرت زده کرد. ایرانی ها همچنان در نظرسنجی های 
اینترنتی و حضور در فضای مجازی پیشتازند. دیروز 
هنگامی که صفحه اینستاگرام فیفا تصویری از ۹ 
تصویر پرمخاطب سال ۲۰۱۶ منتشر کرد، بیش از ۹۰ 
درصد نظرات این صفحه از سوی ایرانی ها و به زبان 

فارسی نوشته شده بود.

یک عکس با ۱۲  هزار کامنت

عکس پورحیدری، هشتمین تصویر منتخب اینستاگرام فیفا


